

**Lucrari de reparatie capitala a
str. Gavriil Musicescu km
0+130- km 0+320 din sat. Susleni,
r-nul Orhei (Etapa I)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 375 686,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (S=720 m2, H=10 cm)	100 m3	0,720	1 582,29 0,00	1 139,25 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010/C91:2022; h=10cm)	m3	72,000	766,44 56,76	55 183,68 4 086,72
3	DI107	Amorsarea suprafetelor din amestec cu bitum 0,6l/mp	t	0,410	15 374,39 0,00	6 303,50 0,00
4	DB16H K=1.5	Strat de uzura din mixtura asfaltica BA 16, 50/70, conform CP D.02.25:2021 (consum mixtura = 0,097 t/m2); (exclus, nisip bitumat, otel patrat) h=6 cm, K=1,5	m2	675,000	302,29 7,10	204 042,63 4 789,13
5	DI115	Consolidarea acostamentului cu piatra sparta LA 30 fr. 8-32 mm,	m2	150,000	60,35	9 052,77

1	2	3	4	5	6	7
		conform SM SR EN 13242+A1, h= 0.10 m			3,00	449,82
		<i>Total</i>	Lei			275 721,83
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				275 721,83 9 325,67

		Total	Lei	275 721,83
		Asigurari sociale	24 %	2 238,16
		Total		277 959,99
		Cheltuieli de regie	8,3 %	23 070,68
		Total		301 030,67
		Beneficiul	4 %	12 041,23
		Total		313 071,90
		TVA	20 %	62 614,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		375 686,29 9 325,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
str. Gavriil Musicescu km
0+130- km 0+320 din sat. Susleni,
r-nul Orhei (Etapa I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 375 686,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	43,200	94,60	4 086,720
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	50,625	94,60	4 789,125
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,755	94,60	449,823
		Total manopera				9 325,67

Materiale:

1.	11110001000131 1-1	Mixtura asfaltica BA 16, 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	98,212	1 925,00	189 058,100
2.	1411122201646- 1	Piatra sparta LA30 4-8 mm	m3	14,616	390,00	5 700,240
3.	14111222016601 -1	Piatra sparta LA30 8-31,5 mm	m3	18,900	390,00	7 371,000
4.	1411122201672- 2	Piatra sparta LA30 8-31,5 mm	m3	87,768	390,00	34 229,520
5.	23203226000401	Bitum	t	0,422	14 500,00	6 119,000
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,850	20,00	237,000
		Total materiale de construcții				242 714,86

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,123	1 500,00	184,500
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	5,069	750,00	3 801,750
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,433	450,00	2 444,850
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	23,942	450,00	10 773,900
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,650	450,00	742,500
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,366	1 000,00	5 366,000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,226	300,00	367,800
		Total utilaje de construcții				23 681,30

Total	Lei	275 721,8 3
Asigurari sociale	24 %	2 238,16
Total		277 959,9 9
Cheltuieli de regie	8,3 %	23 070,68
Total		301 030,6 7
Beneficiul	4 %	12 041,23
Total		313 071,9 0
TVA	20 %	62 614,39

Total deviz:

**375 686,2
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a str.
Gavriil Musicescu km 0+130- km 0+320 din sat.
Susleni, r-nul Orhei (Etapa I)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (S=720 m2, H=10 cm)	100 m3			1 582,29 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,11	750,00	1 582,29
		<i>Total</i>	Lei			1 139,25
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010/C91:2022; h=10cm)	m3			766,44 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	94,60	56,76
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30 4-8 mm	m3	0,203	390,00	79,17
	1411122201672-2	Piatra sparta LA30 8-31,5 mm	m3	1,219	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,50
		<i>Total</i>	Lei			55 183,68
3	DI107	Amorsarea suprafetelor din amestec cu bitum 0,6l/mp	t			15 374,39 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	14 500,00	14 924,39
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	1 500,00	450,00
		<i>Total</i>	Lei			6 303,50
4	DB16H K=1.5	Strat de uzura din mixtura asfaltica BA 16, 50/70, conform CP D.02.25:2021 (consum mixtura = 0,097 t/m2); (exclus, nisip bitumat, otel patrat) h=6 cm, K=1,5	m2			302,29 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	94,60	7,10
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica BA 16, 50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,097	1 925,00	280,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	3,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	3,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	7,95
		<i>Total</i>	Lei			204 042,63

1	2	3	4	5	6	7
5	DI115	Consolidarea acostamentului cu piatra sparta LA 30 fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1, h= 0.10 m	m2			60,35 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601-1	Piatra sparta LA30 8-31,5 mm	m3	0,126	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	2,63
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		Total	Lei			9 052,77

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.